3

[image: image1.jpg]i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 № 22                                                                                  с. Темкино

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 01.12.2020 № 481
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 01.12.2020 № 481  «Об утверждении Перечня муниципальных функций и муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области и ее структурными подразделениями» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области  от 24.06.2022 № 243)  (далее - Перечень) следующие изменения:
1.1. В Перечне:

1.1.1 подпункт 1.1. пункта 1.  изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми  в муниципальных образовательных организациях Темкинского района Смоленской области.

1.1.2. пункт 3. изложить в следующей редакции:

	3.
	Муниципальные услуги, предоставляемые отделом экономики, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	3.1.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.

	3.2.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества.

	3.3.
	Согласование списания имущества, переданного в хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям, и имущества, переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям.

	3.4.
	Предоставление в аренду муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства.

	3.5.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно.

	3.6.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов.

	3.7.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков.

	3.8.
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.

	3.9.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

	3.10.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута.

	3.11.
	Установление (изменение) вида разрешенного использования земельного участка

	3.12.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

	3.13.
	Организация и проведение аукциона по продаже участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	3.14.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на торгах.

	3.15.
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность.

	3.16.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование (кроме земли).

	3.17.
	Рассмотрение обращений и заявлений граждан по вопросам защиты прав потребителей на территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.

	3.18.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.

	3.19
	Приватизация муниципального имущества (кроме земли).

1.1.3. подпункт 5.1. пункта 5. изложить в следующей редакции:

	5.1.
	Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области Муравьева А.М.
Глава муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области                                                          С.А. Гуляев